[RAPUNZEL| Poprika gegrillt rot, in Lake, Projekt, 310g I

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
I R
4L70060407218180 470060407218173
Marke S
R 7
apunzel
Qualitat

100% bio, EU Bio-Logo, Tirkische Landwirtschaft, Tiirkei Projekt

Oko-Kontrollstelle
TR-BIO-161 |

Zollrechtliche Herkunft
Taurkei (TR)

Wechselnde Ursprungslander

nein

nachhaltig & sozial

Wir machen Bio aus Liebe.

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Tarkei

Zutaten

Paprika*, Wasser, Meersalz, Traubenmost*, Sduerungsmittel: Zitronensaure
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes
Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Sonnengereifte Paprika der Sorte'Capia’ aus dem Rapunzel Tiirkei-Projekt. Die von Hand geernteten Paprikas werden in einem speziellen
Ofen direkt Giber Feuer gegrillt. Das verleiht ihnen den typischen Grillgeschmack. Die Paprikas schmecken aromatisch-fruchtig und sind
vielseitig verwendbar.

Kurzbeschreibung

Sonnengereifte Paprika der Sorte'Capia' aus dem Rapunzel Trkei-Projekt. Die von Hand geernteten Paprikas werden in einem speziellen
Ofen direkt tber Feuer gegrillt. Das verleiht ihnen den typischen Grillgeschmack. Die Paprikas schmecken aromatisch-fruchtig und sind
vielseitig verwendbar.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
ideal als Vorspeise, als kostliche Beilage, Pizzabelag und fiir Reisgerichte

Herstellung
Die frisch geernteten Paprika werden gewaschen und anschlieféend in einem speziellen Ofen tiber Feuer gegrillt. Nach dem Entfernen der
Haut werden sie in Lake eingelegt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und rasch verbrauchen.
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r 179952
21

1204370

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss,
Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifg, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

60&0 21 60&0

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
I I

4"006040"218180 4"006040"218173

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

I:éinderzusatz des EU'LOgOS ....................................................... Tirkische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..................oooo e TR-BIO-161

Weitere Qualitdtskriterien und Labels ... Tiirkei Projekt

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Paprika gegrillt in Lake

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunze]_stra@e 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Néihrwertbezug .............................................................................. auf abgetropftes Produkt

Energie kJ / kcal 94 kJ / 22 kcal

Fett 042 g

davon gesattigte Fettsduren.....................ccoocooiii, 010g

Kohlenhydrate ... 28¢g

davon ZUCKeT . ... 2649

BallastsStoffe. ... 119

EIWeiB. .. o 078g

SalZ 1,000 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Stiick

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Abtropfgewicht ... 0,200 kg

Preise und Konditionen
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